
【新会長ごあいさつ】 

 令和３年度も，早や八か月が過ぎ

ようとしておりますが，まだまだ厳

しい残暑の日々が続いております 

去る７月に，県図書館協会の会長
に就任しました古川仲二でございま

す。鹿児島県におけるよりよい公共

図書館づくりのために，会長として
全力を尽くす所存でございます。ど

うぞよろしくお願いいたします。 

さて，昨年来の新型コロナウイル

ス感染症の全国的な拡大により，県下でも，

各地域において読書に関する催しが，中止

や延期となっています。また，外出の抑制を余儀なくされる中，県民
の読書への関心や親子で読書に親しむ気運などがますます高まって
きております。 

このように図書館を取り巻く環境が様々変化しつつある中ではあ

りますが，各公共図書館におかれましては，いろいろな工夫を凝らし

ながら，住民に親しまれる図書館として地域に貢献されていること

と存じます。県図書館協会としましても地域における読書活動や研

究活動等を支援するため，公共図書館相互の情報交換や連携をこれ

まで以上にすすめて参りますので，御協力よろしくお願いいたしま

す。 

鹿児島県図書館協会 

会長 古川 仲二


